1.- L’Arquitecta de l’Ajuntament de Tordera, Sònia Adamuz Viana, va redactar el projecte d’obra 
local ordinària anomenat “Projecte bàsic i d’execució d’obres de reparació de la coberta del 
poliesportiu municipal, de data abril de 2024”, amb un pressupost d’execució per contracte de 
dos-cents vint-i-quatre mil set-cents vint-i-set euros amb quinze cèntims (224.727,15 €), amb el 
21% per cent d’IVA inclòs.

2.- El 14 de maig de 2024, l’Arquitecta tècnica municipal de l’Ajuntament de Tordera, Rosa M. 
Salarichs Barrera, va emetre informe tècnic favorable sobre la supervisió del projecte d’obra local 
ordinària anomenat “Projecte bàsic i d’execució d’obres de reparació de la coberta del

[...]

d’obra local ordinària anomenat “Projecte bàsic i d’execució d’obres de reparació de la coberta del 
poliesportiu municipal, de data abril de 2024”, redactat per l’Arquitecta de l’Ajuntament de 
Tordera, amb un pressupost d’execució per contracte de dos-cents vint-i-quatre mil set-cents vint-
i-set euros amb quinze cèntims (224.727,15 €), amb el 21% per cent d’IVA inclòs.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web:
Codi Segur de Validació 154484304f001
Url de validació https://oac.tordera.cat/verificadorfirma
Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració:

[...]

En el càlcul del preu del contracte s’ha tingut cura perquè el pressupost base 
de licitació sigui adequat als preus del mercat.

Per tant, per al present contracte el pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la 
quantia de:

En xifres En lletres

Pressupost base de licitació,
sense impostos:

185.724,92 €
Cent vuitanta-cinc mil set-cents vint-i-
quatre euros amb noranta-dos cèntims 
d’euro

IVA al 21 %: 39.002,23 €
Trenta-nou mil dos euros amb vint-i-tres 
cèntims d’euro

Pressupost base de licitació,
amb impostos:

224.727,15 €
Dos-cents vint-i-quatre mil set-cents 
vint-i-set euros amb quinze cèntims 
d’euro

Aquest és el preu màxim que poden oferir les empreses que concorrin a la licitació del contracte, 
per tant, els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, 
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent.